Edita A. D. 1617. 10. Jul. Pont. A. 4.

LXXXVI.

Separatio Fratrum Ordinis B. Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum à Discalceatorum nuncupatorum à Calceatis.

Ne jam iudicata otiose repetam, te remitto ad eam, qua notavi ad Const. 13. Greg. XV. Aliàs à nobis, ubi agitur de hac separatione à Calceatis.

Edita A. D. 1617.

URBANUS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Præmissum.

IN Sede Principis Apostolorum nullis licet nostris suffragantibus meritis, divinâ providentiâ constituti,

Religiosorum Ordinum in Ecclesia Dei instantiam prosperum statum, & licetque directionem suaveris desiderantes affectibus, ea quæ propterea concorditer facta fuisse dicuntur, ut firma perpetuè, & illibata remaneant, Apostolicæ confirmationis robore libenter communitimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, alijs inter dilectos filios Fratres Ordinis B. Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum Calceatos ex una, ac Fratres ejusdem Ord. Congreg. Discalceatorum nuncupatorum ex altera partibus infra scripta Capitula occasione separationis, ac totalis dismembrationis Discalceatorum hujusmodi à Fratribus Calceatis prædictis de mandato dilecti filii nostri Gasparis etc. S. Crucis in Hierusalem Presbyteri Cardinalis Borgiæ nuncupati, ejusdem Ordinis apud Nos, & Apostolicam Sedem protectoris, intervenientibus, & assistentibus dilectis similiter filiis Joanne de Auxillon tunc uti Vicario Generali, & Provinciali, ac Procuratore Generali in Romana Curia, ac Petro de Gasman, etiam tunc Procuratore Provincie Castellæ ejusdem Ordinis, necnon Didaco de S. Paulo tunc similiter ejusdem Ordinis Procuratore Generalis, inita fuerint tenoris subsequenti, videlicet.

§. 2. In primis statuitur, quod supplicetur Suae Sanctitati nomine partium supradictarum, ut pro hac vice dumtaxat dignetur nominare unum Vicarium generalem Recollectum, qui habeat eandem auctoritatem, Jurisdictionem, præminentiam, & superioritatem super omnes Recollectos, illiusque Monasteria utriusque sexus, quam habet Reverendiss. Generalis super totam Religionem Calceatorum, & qui similiter possit nominare Provinciales, Dispositores, Electores, & Procuratores Generales Provinciarum Castellæ, Bæticæ, ac Siciliæ pro hac vice dumtaxat, & assignare locum, in quo sit celebrandum Capitulum Generale futurum, ac dividere, & nominare Provincias.

§. 3. Item quod Vicarius Generalis Apostolicus gubernet Recollectionem uti supremum caput à die notificationis Bullæ, seu Motus proprii emanandi in confirmationem horum Capitulorum usque ad primum Capitulum generale celebrandum in die Pentecostes anni proxime venturi 1622. in quo poterit reeligi, si sic bene visum fuerit convenire Recollectioni.

§. 4. Item quod à die Pentecostes anni 1622. in posterum futuris perpetuè temporibus quolibet sexennio debeat celebrari Capitulum generale Recollectionis in die Pentecostes, servando in omnibus Ordinem, qui servatur à Patribus Calceatis. Interim quod non fiant Constitutiones à Discalceatis.

§. 5. Item quod vox, tam activa, quam passiva pro electione hujusmodi Vicarii Generalis solum competat Religiosis Recollectis, absque eo quod Patres Calceati, & eorum Reverendiss. Generalis possint modo aliquo concurrere, nec intervenire in illa, nec in illis actibus Capitularibus.

§. 6. Item quod Vicarius Apostolicus generalis eligat in qualibet Provincia unum Procuratorem Generalem, & quatuor Dispositores, ad quos pertineat, unà cum Procuratore Generali Romanæ Curie, electio futuri Capituli generalis, qui debeat residere, vel nominare Præsidentem in omnibus Capitulis.

§. 7. Item, quod si contigerit Vicarium Generalem Apostolicum ex hac vita migrare ante nominationem Provincialium, in tali casu succedat in officio ejusdem Vicarii Generalis Commissarius, qui fuerit Bæticæ, & in illius defectum Commendator, qui tunc temporis fuerit Monasterii S. Barbaræ Oppidi Martini, & eo non existente, Commendator Recollectus Civitatis Hispaniæ, & in defectum talis Commendatoris ille, qui fuerit Monasterii nuncupati de San Lucar de Barrameda: quod si talis mors eveniat facta jam nominatione Provincialium, tunc temporis succedat in dicto Officio Vicarii Generalis Provincialis ejusdem Provincie, cujus erat Vicarius Generalis, & eo deficiente Vicarius Provincialis, & illo non existente, dispositio antiquior ejusdem Provincie.

§. 8. Item

Capitula observanda pro pacifica separatione

Eligatur Vicarius Apost.

URBANUS OCTAVUS.

§. 8. Item quod Reverendissimi Generalis, & Patres Provinciales Calceati renunciant omni meliori modo de Jure locum habente Jurisdictioni, potestati, superioritati, & præminentie illis quomodolibet spectanti, vel quæ in futurum quomodolibet poterunt spectare, vel pertinere super Recollectionem, illiusque Monasteria utriusque sexus, Item quod similiter renunciant actioni interveniendi Capitulis Generalibus, & Provincialibus Discalceatorum, in quibus nullus Calceatus possit intervenire, nec modo aliquo vocem habere. Item quod similiter Patres Calceati renunciant omni superioritati, jurisdictioni, electioni, & actioni quomodolibet competentibus illis, vel pro tempore competitoris ad obtinendum prælationes in Monasteriis Religiosorum Recollectionis utriusque sexus nunc, & pro tempore existentibus, excepto Monasterio Monialium Recollectarum Oppidi Matriti, quia hoc Monasterium debet remanere sub eadem obedientia, sub qua modò militat.

§. 9. Item quod Patres Recollecti non possint assistere Capitulis Generalibus, vel Provincialibus Calceatorum, nec in illis habere vocem, sive activè, sive passivè, & quoad hunc articulum renunciant omni actioni, & juri nunc, & pro tempore quomodolibet eis competenti. Item quod similiter renunciant, & abdicant à se quancumque prætentionem, actionem, vel jus, quæ nunc habent, & pro tempore quomodolibet habere, vel præterire possunt ad obtinendas prælationes in Monasteriis Calceatorum utriusque sexus, illis, vel illius Provincie hucusque annexis.

§. 10. Item pro quanto rationabiliter Recollectio veteretur, ne tempus oblivioni mandet tot beneficia accepta à dicta Religione Calceatorum ejus matre, statuitur, quod Vicarius generalis Recollectus infra tres menses à die suæ electionis teneatur illam præsentare Reverendissimo Generali Ordinis, qui si fuerit canonica, necessariè illam confirmet: & hæc sola præmentia reservatur Reverendissimo Generali super Recollectionem: quod si facere recuset infra quindecim dies ab illius præsentatione accedat, & recursum habeat pro illius confirmatione ad Nuncium Sux Sanctitatis in Regnis Hispaniarum commorantem.

§. 11. Item ob paucitatem suffragiorum, quæ pro nunc in Capitulo generali vocem habebant, statuitur, quod Procuratores Provinciales cujuscumque Provincie Discalceatorum in electione Vicarii Generalis habeant vocem activam, sicut Diffinitores Capituli generalis.

§. 12. Item quod Ministerium Redemptionis solum spectet Religiosis Calceatis, & quod Patres Recollecti non se intromittant in recipiendis legatis à Christi Fidelibus relictis ad dictum effectum, nec possint petere in suis Monasteriis, nec extra pro redimendis captivis, nec habere cippos, nec captas, nec aliquid aliud pro elemosyna petenda hæc de causa, quia totum hoc debet mandari curæ, & sollicitudini Patrum Calceatorum dumtaxat, sicut usque nunc fuit in consuetudine. Et ad tollendos serupulos, & sedandas conscientias, statuitur, quod nomine partium fiat instantia S. D. N. quatenus dignetur declarare, Religiosos Recollectionis liberos, & deobligatos esse ab executione quarti voti, & similiter prædictarum partium nomine eidem Sanctissimo supplicetur, quatenus etiam dignetur communicare, & concedere Recollectioni omnia indulta, & privilegia, quæ hucusque in favorem Religionis Calceatorum à Sede Apostolica emanarunt, & in posterum emanabunt, etiam illa, quæ intuitu Redemptionis eidem Religioni sunt concessa, taliter quod talis extensio dumtaxat fiat quantum ad fructus spirituales, nullum reservando, & non quantum ad jus administrandi dictam Redemptionem, & percipiendi fructus, elemosynas, & alia ad eam quomodolibet spectantia, nam quantum ad hoc exclusi, & privati in perpetuum manebunt.

§. 13. Item quod omnia decreta, & Bullæ Apostolicæ in favorem Recollectionis concessa adimpleantur de verbo ad verbum, dummodo in toto, vel in parte non contraveniant his præsentibus Capitulis.

§. 14. Item quod Vicarius Generalis Recollectionis à Ballarii Magni Tom. V.

Sua Sanctitate electus statim quod fuerit à Norario publico requisitus cum Brevis Apostolico teneatur exercere suum officium, primitus, & ante omnia jurando adimplere in omnibus hæc Capitula, & quodcumque illorum: & contrarium faciendo gratiâ Sanctissimi sit, & intelligatur nullius roboris.

§. 15. Item quod concordia debeat tam à Religiosis Calceatis, quàm Discalceatis in suis primis Capitulis generalibus respectivè ratificari, & quod si qualibet ex partibus huic concordie contraverit in toto, vel in parte, vel illam non ratificaverit, videatur amittere jus, quod habebat contra aliam. Et similiter incurrere in poenam viginti mille ducatorum applicandorum alteri parti.

§. 16. Item quod ab utraque parte unanimiter supplicetur Sux Sanctitati, ut dignetur approbare, & confirmare hanc concordiam per viam Motus proprii, vel alio meliori modo sibi benevisio, ut in totum huius imponatur litibus inter dictos Religiosos pendentibus. Item quod suprascripta Capitula, & conventiones ad majus robur, & vim illorum à Procuratoribus generalibus Calceatorum, & Discalceatorum prædictæ Religionis suis nominibus subscribi, & firmari debeant.

§. 17. Nos inviolabili Capitulorum hujusmodi observantia, felicique dictæ Congregationis regimini, atque gubernio, quantum cum Deo possumus, consulere, necnon ejusdem Congregationis fratres specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, eorumque singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet inmodatè existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes: Motu proprio, & ex certa scientia nostris, præinserta Capitula hujusmodi, citra tamen dispensationem super quarto voto hujusmodi Apostolica auctoritate tenore præsentium approbamus, & confirmamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quàm facti defectus, si qui de super quomodolibet intervenerint, supplementis.

§. 18. Decernentes eadem præinserta Capitula, necnon præsentibus literas valida, firma, & efficacia existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, ad quos spectat, & in futurum quomodolibet spectabit, firmiter, & inviolabiliter observari; sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definituri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 19. Quocirca Venerabilibus fratribus Joanni Baptistæ Patriarchæ Alexandrino moderno, & pro tempore existenti nostro, & Sedis Apostolicæ in Regnis Hispaniarum Nuncio, & Archiepiscopis, & Episcopis, in quorum Diocesi Monasteria, Domus, & alia dictorum fratrum Discalceatorum loca Regularia erecta, & instituta sunt, & pro tempore erigi, & institui contigerit, per præsentibus committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta quaecumque ubi & quando opus fuerit, ac quoties pro parte eorumdem Fratrum Discalceatorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra Fratres Discalceatos prædictos præmissorum commodo, & effectu pacificè frui, & gaudere, non permittere illos desuper à quoquam quomodolibet molestari, vel perturbari.

§. 20. Contradictores quoslibet, & rebelles per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis. Non obstantibus fel. record. Bonifacii Papæ VII. Prædecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, dummodo

Confirmatio
Prælatorum
Capitulorum.

Reservatio
quarti Voti.

Decretum
irritans.

Executores
deputati.

Contravenientium
pena.

URBANUS OCTAVUS

ultra tres dies aliquis auctoritate presentium ad judicium non trahatur, alique Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, diisque Ordinibus iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis.

§. 21. Quibus omnibus, & singulis, eorum omnium tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anno Pontificatus, 6. Julii 1627. Pontificatus nostri anno quarto.

V. Theat.

LXXXVII. Concessio celebrandi Missam, & Officium recitandi de Martyribus Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia, Provinciæ Discalceatorum S. Gregorii, Philippinarum, &c. Reperitur Tomo 4. ordine 70. fol. 128. incipit: Salvatoris, & Domini.

LXXXVIII. Indultum celebrandi Missam, & recitandi officium de tribus Martyribus, Paulo Michi, &c. è Soc. JESU, pro omnibus dictæ Societatis Religiosis. Extat Tomo 4. 71 in ordine, fol. 129. incipit similiter: Salvatoris, & Domini.

LXXXIX. Præfigitur terminus trium mensium à publicatione constitutionis super prohibitione alienandi Fortalitia, & Castra, aliisque bona jurisdictionalia in Statu Ecclesiastico existentia, ad retractandum omnia contra prædictam prohibitionem absque Sedis Apostolicæ licentia attentata, &c. Reperitur Tomo 4. ordine 72. fol. 129. & 130. incipit: Sedes Apostolica.

X C. Erectio Congregationis super confinibus Status Sedi Apostolicæ mediætè, & immediætè subjecticum deputatione illius Præfecti & Consultorum, & facultatibus eisdem concessis. Habetur Tomo 4. 73. in ordine, pag. 131. incipit: debitum pastoralis.

X C I. Facultas erigendi Hospitium in partibus Africæ pro sex Religiosis Congregationis Beatæ Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum Discalceatorum, seu Recollectorum nuncupatorum.

De his Fratribus vide qua notavi ad Const. 69. supra, In supremo. Conceditur eisdem Ecclesia S. Maria in S. Ioannino in Urbe, et infra Const. 120. Cum sicut, &c.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Inter cætera pietatis opera, quibus ex debito Pastoralis officii nobis inuncti astricci sumus, illud præcipuè in animo nostro incidit ardentius, ut personæ Christi fidem colentium, & in Captivitatem deductæ, sub potestate Infidelium constitutæ, à Captivitate huiusmodi liberentur, & in pristinæ libertatis gloriam deducantur, ac interim spiritualiter consolentur: illos quoque specialis gratiæ favore prosequimur, qui ad opus huiusmodi adjuvantes, & liberales manus extendunt.

§. 1 Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Justini Antolines Decani Ecclesiæ Granatenfis, ac Didaci de Sancto Raymundo Moderni Congregationis Beatæ Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum Discalceatorum, seu Recollectorum nuncupatorum Procuratoris generalis petitiõ continebat, quod ipse Justinus Charitatis erga proximum fervore accensus de bonis suis unum Hospitium pro sex Religiosis Congregationis huiusmodi pro nunc, & Deo dante etiam pro majori ipsorum Religiosorum numero

in Partibus Africæ, ad hoc ut ipsi Religiosi iuxta laudabile eorum Institutum Christi Fideles inibi sub dira Turcarum servitute constitutos, quos possunt, ab illa eximere queant, eosque in Domino consolentur, illisque Ecclesiastica Sacramenta ministrarent, ac eorum denique animarum saluti, meliori qua poterunt ratione incumbere valeant, construi facere, ac reddito annuo quingentorum saltem ducatorum monetæ Hispaniarum dotare intendat, si infra scripta sibi per nos benignè concedantur.

§. 2. Quare pro parte Justini, & Didaci prædictorum nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus infra scriptis annuere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur Christi Fidelium in Captivitate huiusmodi constitutorum libertati, & spirituali consolationi, quantum cum Deo possumus, consulere cupientes, ac Justinum, & Didacum prædictos, ac eorum quemlibet à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdici, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati eisdem Justino, & Didaco si, & postquam ipse Justinus redditum annuum quingentorum scutorum huiusmodi tutum, & securum pro dicti Hospitii fundatione verè, & realiter assignaverit, & non antea aliter, nec alio modo, ut gentilitia familiæ dicti Justini tanquam Fundatoris, & Dotatoris, ac Patroni dicti Hospitii super ipsius Hospitii januis, & portis, necnon lapidem in aliquo dicti Hospitii pariete cum inscriptione fundationis, & seu dotationis per dictum Justinum factæ apponere, necnon Religiosis prædictæ Congregationis in eodem Hospitio pro tempore degentibus, ut omnibus, & singulis gratis, & indultis, ac privilegiis, quibus cætera ejusdem Ordinis Hospitia, illo-

Concedit prout in rub.

Extendit privilegia Ordin. huius Hospitio.

rumque Religiosi quomodolibet utuntur, fruuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, frui, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, dummodò illa sint in usu, hætenusque non revocata, nec sub aliqua revocatione comprehensa, ac Sacris Canonibus & Concil. Trident. decretis, Regularibusque dicti Ordinis Institutis non adversentur, ac in erectione Hospitii huiusmodi forma Apostolicarum Constitutionum, præsertim sel. record. Clementis VIII. & Pauli V. ac Gregorii X V. Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, ac nostra super novorum locorum Regularium institutione editarum servetur, ex voto Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Regularium Præpositorum uti, frui, potiri, & gaudere possint, & valeant, Apostolica auctoritate tenore presentium concedimus, & indulgemus.

§. 4. Decernentes presentes literas, & in eis contenta quæcumque semper, & perpetuò valida, & efficacia esse, & fore, ac dictæ Congregationi, & Religiosis huiusmodi in omnibus, & per omnia plenissimè suffragari, ac irritum, & inane quicquid fecus super his à quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Decretum irritans.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.